
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $752,007.58 $752,007.58$249,500.00 $8,323,757.42$9,075,765.00

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $507,229.86 $507,229.86$334,870.80 $5,542,640.94$6,049,870.80

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,000.00 $6,000.00$0.00 $124,000.00$130,000.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,662.27 $38,662.27$0.00 $991,602.73$1,030,265.00

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $83,249.70 $83,249.70-$154,322.00 $745,428.30$828,678.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $54,321.30 $54,321.30$65,951.20 $111,629.90$165,951.20

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $62,544.45 $62,544.45$3,000.00 $808,455.55$871,000.00

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $177,701.70 $220,373.70-$251,458.00 $2,212,740.30$2,390,442.00

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $12,351.55 $12,351.55-$15,000.00 $238,048.45$250,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,626.20 $1,626.20$15,000.00 $38,373.80$40,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $139,260.65 $175,738.65-$206,458.00 $1,264,281.35$1,403,542.00

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,138.00 $9,332.00-$45,000.00 $175,862.00$179,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,369.34 $9,369.34$0.00 $205,630.66$215,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,131.00 $1,131.00$0.00 $134,869.00$136,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,824.96 $10,824.96$0.00 $155,175.04$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $129,118.99 $134,618.99-$205,500.00 $3,306,644.01$3,435,763.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $100,924.57 $100,924.57$44,000.00 $1,338,175.43$1,439,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $500.00 $500.00$0.00 $257,063.00$257,563.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,275.04 $14,275.04$90,000.00 $200,224.96$214,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,170.00 $1,170.00$0.00 $34,830.00$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $10,655.17 $10,655.17$5,000.00 $339,444.83$350,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $5,500.00-$3,000.00 $99,000.00$99,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,594.21 $1,594.21$0.00 $38,405.79$40,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$341,500.00 $999,500.00$999,500.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,254.00 $11,254.00$0.00 $427,746.00$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,254.00 $11,254.00$0.00 $141,746.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$207,458.00 $207,460.00$207,460.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$207,458.00 $207,460.00$207,460.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/nov./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $1,070,082.27 $1,118,254.27$0.00 $14,628,347.73$15,698,430.00


